
UCHWAŁA NR XVII/134/20
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO

z dnia 31 stycznia 2020 r.

zmieniająca uchwałę nr XX/146/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie  
utworzenia publicznego żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.) oraz art. 8 ust.1 pkt 1, ust. 2 i art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 409 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.) – Rada Miejska w Stroniu 
Śląskim uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XX/146/12 Rady Miejskiej w Stroniu Śląskim z dnia 28 maja 2012 r. w sprawie  utworzenia 
publicznego żłobka, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Stronie Śląskie (Dz.Urz.woj.doln. z 2012 r., po. 
2076), wprowadza się nastepujące zmiany:w § 6 ust.1 otrzymuje brzmienie:

„1. Żłobek przyjmuje dzieci na podstawie karty zgłoszenia dziecka do żłobka, złożonej przez 
rodziców/opiekunów prawnych według kolejności zgłoszeń z tym, że  do żłobka przyjmowane są dzieci,  
które spełniają łącznie 3 warunki:

1) w dniu przyjęcia do żłobka ukończyły co najmniej 18 miesiąc życia;

2) mają miejsce zamieszkania na terenie Gminy Stronie Śląskie;

3) posiadają obowiązkowe szczepienia ochronne, zgodnie z aktualnym Programem Szczepień Ochronnych 
(oświadczenie rodzica lub opiekuna prawnego) lub przeciwwskazania do szczepień (zaświadczenie od 
lekarza pediatry)”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 166A73A5-79A6-4903-A647-6E5B805285E1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z obowązującymi przepisami do wyłącznej właściwości rady gminy nalezy tworzenie gminnych
jednostek organizacyjnych. Proponuje się zmianę ust. 1 w paragrafie 6 Statutu Żłobka Miejskiego w Stroniu
Śląskim, wypunktowując warunki, jakie musąa byc spełnione, aby dzecko mogło zostac przyjęte do żłobka.
Wprowadzono warunek posiadania szczepień ochronnych kandydata (zgodnie z aktualnym Programem
Szczepień Ochronnych), potwierdzonego oświadczeniem rodzica/opiekuna prawnego (lub przedłożeniem
zaśwadczenia od lekarza pediatry w przypadku przeciwskazań do szczepień). Zasadnym wydaje się
warunkowanie przyjecia do żłobka dzieci, które sa szczepione z uwagi na tendencję wzrastająca w uchylaniu się
rodziców od obowiązkowego szczepienia dzieci, co się wiąże ze wzrostem zachorowań na choroby zakaźne.
W gminie Stronie Śląskie odnotowano w ostanich latach kilka przypadków uchylania się rodziców od tego
obowiązku.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Ryszard Wiktor

Id: 166A73A5-79A6-4903-A647-6E5B805285E1. Podpisany Strona 1


		2020-01-30T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




